










Löran är en del av Kustvägen som är ett samarbete mellan näringsverksamheter efter kusten för att 
marknadsföra kustremsan. Kustvägen sträcker sig från Mellanfjärden i Hälsingland i söder och till 
Svartvik/Fläsian i Medelpad i norr. Tack vare detta samarbete hittar allt fler långväga bilburna 
besökare till besöksmålen på sträckan och även till detta lite karga och genuina fiskeläge. En och 
annan segelbåt lägger också till här, men p.g.a. antalet gästplatser är begränsat så är det relativt få per 
år. I stället går man tyvärr ”värdshus förbi”. I Lörans hamn finns båtplatser för fiskarna, bofasta och 
fritidshusägare i Löran, och för Brämöns och Kalvens fritidshusägare. Här saknas båtplatser för 
gästande båtar. Båtplatserna räcker inte till för vare sig boende eller gäster. Behovet är ett tillskott på 
ca 75 båtplatser enligt den gemensamma hamnkommittén (en sammanslutning av alla hamnföreningar 
i området). 

Löran lockade besökare även innan Kustvägensamarbetet påbörjades. Sundsvallsborna har av tradition 
kommit för den särplägade miljön och den goda maten förstås. Här finns den omtalade 
fiskrestaurangen Restaurang Lörudden som bl.a. uppmärksammats i White Guide. För några decennier 
sedan var det värdshuset Lanternan som lockade affärsmän från staden för affärsluncher och middagar. 
På den tiden köpte man nyfångad strömming, lax eller sik direkt på kajen. Nu har fiskbutiken (nere till 
höger på bilden ovan) många besökare sommartid. 

Varken Löran eller Brämön har annat än någon enstaka extrabädd att erbjuda besökare. Det är en stor 
brist för ett område som har planer på att ta emot fler besökare från land. Ytterligare en brist är 
avsaknaden av kommunalt vatten och avlopp och fram till att det åtgärdats är det svårt att utveckla 
både nya och befintliga verksamheter och det är också ett hinder för att bygga åretruntbostäder och 
fritidshus.  

I kommunens strategi för utveckling av landsbygden med bl.a. strandnära boende, pekas Löran och 
andra byar efter Kustvägen ut. I dessa områden förväntas också utveckling av företagande. Då blir här 
fler bofasta och behovet av en fungerande infrastruktur ökar ännu mer med vatten och avlopp, 
parkeringar, hamnanläggning, belysning etc.     
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